transformando catadores em agentes ambientais; melhorar a 
organização do trabalho e da venda coletiva dos materiais recicláveis e 
incentivar a cidadania ativa e participativa. Prazo: 12 (doze) meses, a 
contar da data da assinatura. Valor Total: R$67.100,50 (sessenta e 
sete mil, cem reais e cinqüenta centavos). Unidade Orçamentária: 
3.27.601; Projeto/Atividade: 6945; Elemento de Despesa: 3.3.50.41; 
Fonte: 109. Data da assinatura: 05.06.13. Eugênio Spengler – 
Secretário do Meio Ambiente.